terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 24, Inciso II da Lei nº.

8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta por dispensa de

licitação, embasado no diploma legal, e, concordando com o parecer da CPL

à pessoa jurídica GEOVANE BRAGA PIRES LTDA - KOLETAM, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 27.455.324/0001-70, com

endereço na Rua Nelson Gonçalves,  nº 559 A – Bairro: Cidade Nova, na

cidade de Barra da Estiva/Bahia, referente à contratação de prestação de

serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos

(lâmpadas incandescentes comuns e equipamentos de proteção individuais

usados), que se encontram armazenados no Município de Barra da Estiva,

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Barra da Estiva – Ba, 06 de junho de 2023.

JOÃO MACHADO RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F084F4E9435BADD0E597FED18E12A09

terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 284/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 021/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

CNPJ: 13.670.658/0001-52

CONTRATADO: GEOVANE BRAGA PIRES - KOLETAM

CNPJ: 27.455.324/0001-70

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e

destinação final dos resíduos (lâmpadas incandescentes comuns e equipamentos de

proteção individuais usados), que se encontram armazenados no Município de Barra

da Estiva, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 17.010,00 (dezessete mil e dez reais).

VALOR MENSAL: R$ 2.430,00 (dois mil e quatrocentos e trinta reais).

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08 – Secretaria Municipal de Infraestrutura

2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos

Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

Fonte: 1704 – Transferências União Ref. Compens Financeira Explor de Recursos

Naturais

Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE

Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F084F4E9435BADD0E597FED18E12A09

		2023-06-06T11:03:11-0300